TỈ    Ì   ĐỊ

Số:           /QĐ-UBND

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

   Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2023

    T ĐỊ

Về việc kiện toàn  an Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự tỉnh  ình Định.

                TỈ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê

điều;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về

Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1923/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự tỉnh tại Tờ trình số 21/TTr-BCH-PCTT ngày 06/04/2023.

    T ĐỊ

Điều    Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:

1. Trưởng ban   Ông Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2  Phó Trưởng ban thường trực  Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.

3  Các Phó Trưởng ban

- Ông Trần Thanh Hải, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Ông Võ Đức Nguyện,  i m  ốc C ng an tỉnh.

- Ông Trần Văn Phúc,  i m  ốc Sở N ng nghiệp và Ph t triển n ng th n.

4  Các  y viên

a) Ủy viên thường trực:

2

- Ông Đỗ Xuân Hùng, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh (phân c ng phụ tr ch lĩnh vực phòng thủ dân sự và tìm kiếm

cứu nạn);

- Ông Hồ Đắc Chương, Phó  i m  ốc Sở N ng nghiệp và Ph t triển n ng

th n (phụ tr ch lĩnh vực phòng, chống thiên tai);

- Ông Nguyễn Đức Nam, Phó  i m  ốc C ng an tỉnh (phụ tr ch lĩnh vực

tìm kiếm cứu nạn, cứu sập);

- Ông Lương Ngọc Chinh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy bộ  ội Biên phòng

tỉnh (phụ tr ch lĩnh vực tìm kiếm cứu nạn trên khu vực biên giới biển).

b) C c Ủy viên là người  ứng  ầu c c sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh:

- Ông Lê Ngọc An, Ch nh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Lê Minh Tuấn,  i m  ốc Sở Nội vụ;

- Ông Lê Hoàng Nghi,  i m  ốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Thành Hải,  i m  ốc Sở Tài chính;

- Ông Lê Văn Tùng,  i m  ốc Sở Tài nguyên và M i trường;

- Ông Trần Viết Bảo,  i m  ốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Kim Kha,  i m  ốc Sở Th ng tin và Truyền th ng;

- Ông Đặng Vĩnh Sơn, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ông Lê Văn Toàn,  i m  ốc Sở Tư ph p;

- Ông Ng  Văn Tổng,  i m  ốc Sở C ng Thương;

- Ông Lê Quang Hùng,  i m  ốc Sở Y tế;

- Ông Đào Đức Tuấn,  i m  ốc Sở  i o dục và Đào tạo;

- Ông Tạ Xuân Ch nh,  i m  ốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Trần Thanh Dũng,  i m  ốc Sở  iao th ng Vận tải;

- Ông Nguyễn Mỹ Quang,  i m  ốc Sở Lao  ộng – Thương binh và Xã hội;

- Ông Trần Văn Thanh,  i m  ốc Sở Du lịch;

- Ông Lê C ng Nhường,  i m  ốc Sở Khoa học và C ng nghệ;

- Ông Nguyễn Th i Bình,  i m  ốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Nguyễn C ng Sơn,  i m  ốc Đài Ph t thanh Truyền hình Bình Định;

- Ông Đinh Văn Lung, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn T nh,  i m  ốc C ng ty TNHH Khai th c CTTL;

- Ông T  Tấn Thi,  i m  ốc Ban QLDA N ng nghiệp và PTNT;

- Ông Trương Khoa,  i m  ốc Ban QLDA Dân dụng và CN tỉnh;

- Ông Lưu Nhất Phong,  i m  ốc Ban QLDA  iao th ng tỉnh;

c) UBND tỉnh mời c c  ng, bà có tên sau  ây tham gia làm Ủy viên Ban

Chỉ huy Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh Bình Định, gồm:

- Bà Nguyễn Thị Phong Vũ, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

3

- Ông Hà Duy Trung, Bí thư Tỉnh  oàn;

- Ông Trần Sĩ Dũng,  i m  ốc Đài KTTV Bình Định;

- Bà Nguyễn Thị Mỹ, Cục trưởng Cục Thống kê Bình Định;

- Ông Hà Văn C t, Chủ tịch Hội Chữ thập  ỏ tỉnh;

- Ông Th i Văn Trương, Phó  i m  ốc C ng ty Điện lực Bình Định;

- Ông Phạm Quốc Trung,  i m  ốc Viễn th ng Bình Định;

- Bà Nguyễn Thị Minh Hiếu,  i m  ốc Đài Th ng tin Duyên hải Quy Nhơn;

- Ông Vũ Thế Quang,  i m  ốc Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn;

- Bà Nguyễn Thị Nghiệp, Chủ tịch Hội  ồng thành viên Công ty TNHH

Vận tải biển Cửu Long;

- Ông Lê Hồng Quân, Tổng  i m  ốc C ng ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn;

- Ông Huỳnh Ngọc Cẩn, Phó  i m  ốc Bệnh viện Quân y 13;

- Ông Nguyễn Khang Yên, Sư  oàn trưởng Sư  oàn Bộ binh 31;

- Ông Phùng Kim Lực, Hiệu trưởng Trường Quân sự Quân  oàn 3;

- Ông Phạm Văn Lung, Lữ  oàn Trưởng Lữ  oàn Ph o binh 572;

- Ông Vương Đức Vũ, Lữ  oàn Trưởng Lữ  oàn Phòng kh ng 573;

- Ông Phạm Văn Hải,  i m  ốc Trung tâm huấn luyện quân sự Quốc gia 2;

- Ông Nguyễn Xuân Tú, Trung  oàn Trưởng Trung  oàn Kh ng quân 925,

Sư  oàn Kh ng quân 372;

- Ông Đỗ Thế Dương, Trung  oàn Trưởng Trung  oàn Cảnh s t Cơ  ộng

Nam Trung bộ;

- Ông Đoàn Anh Tiến, Hải  oàn Trưởng Hải  oàn 48.

d) C c Ủy viên là lãnh  ạo c c  ịa phương kiêm Trưởng ban Ban Chỉ huy

PCTT – TKCN và Phòng thủ dân sự huyện, thị xã, thành phố:

- Ông Ng  Hoàng Nam, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn.

- Ông Lê Thanh Tùng, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn;

- Ông Lê Đăng Tuấn, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Ông Nguyễn Hữu Khúc, Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân;

- Ông Lê Văn Lịch, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ;

- Ông Nguyễn Văn Hưng, Chủ tịch UBND huyện Phù C t;

- Ông Huỳnh Nam, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước;

- Ông Phan Chí Hùng, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn;

- Ông Bùi Tấn Thành, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh;

- Ông Lương Đình Tiên, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh;

- Ông Đỗ Tùng Lâm, Phó Chủ tịch UBND huyện An Lão;

Điều 2. Quyết  ịnh này  iều chỉnh, bổ sung Quyết  ịnh số 1923/QĐ-UBND

ngày 12/05/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4

Điều 3. Ch nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng c c sở, ban,

ngành, Chủ tịch UBND c c huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng c c cơ quan,

 ơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu tr ch nhiệm thi hành

Quyết  ịnh này kể từ ngày ký./.

- Như Điều 3;

- Ban Chỉ  ạo PTDS Quốc gia (b o c o);

- Ban Chỉ  ạo Q  về PCTT (b o c o);

- UBQ  ƯPSCTT và TKCN ( ể b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b o c o);

- Thường trực HĐND (b o c o);

- BTL Quân khu 5;

- CT, c c PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, K19.

             TM

               C   TỊC

                Phạm  nh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T14:38:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T15:05:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T06:31:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T07:44:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T08:34:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T08:34:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T08:35:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!